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dr Magdalena Kępa 
magdalenakepa@op.pl 
 
  
 

Konspekt katechezy dla klas V- VIII Szkoły Podstawowej 
 w związku z Diecezjalnym Tygodniem Biblijnym 

 
Temat: Biblia kierunkowskazem w drodze do Nieba. 
 
Cele katechetyczne – wymagania ogólne: 
Ukazanie czym jest Pismo Święte. 
Kształtowanie postawy otwartości na Słowo Boga. 
 
Cele szczegółowe: 
Uczeń:  
Wiedza 
 - przytacza czym jest „Pismo Święte”; 
 - wymienia kto jest autorem Biblii; 
 - definiuje czym jest natchnienie biblijne; 
 - rozróżnia kierunkowskazy zawarte w Piśmie Świętym. 
Umiejętności 
 - stwierdza, że Pismo Święte to święta, natchniona Księga; 
 - analizuje wybrane teksty biblijne.  
Postawy 
 - kształtuje postawę szacunku i posłuszeństwa wobec Pisma Świętego; 
 - przyjmuje postawę odpowiedzialności za wcielanie w życie nauk biblijnych. 
 
Metody, formy i techniki: 
Pogadanka, praca w grupach, praca indywidualna, rozmowa kierowana, analiza tekstu, 
autorefleksja, plakat. 
 
Środki dydaktyczne: 
Pismo Święte, karty pracy, duża karta papieru, Orędzie Benedykta XVI na Światowe Dni 
Młodzieży w 2006 roku, nagrania z filmami 3MC, tablica interaktywna. 
 
Link do prezentacji: https://view.genial.ly/61995b09b2320e0de7302e50/presentation-
katecheza-biblijna 
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Przebieg: 

1. Modlitwa na rozpoczęcie lekcji, sprawdzenie listy obecności oraz powitanie 
uczniów fragmentami Orędzia na XXI Światowy Dzień Młodzieży w 2006 roku 
(poniższy tekst przekazany na skserowanych kartach uczniom). 

„Drodzy młodzi, zachęcam was, abyście dobrze poznawali Biblię, trzymali  
ją w zasięgu ręki, aby była dla was niczym kompas wskazujący drogę, którą należy iść. 
Czytając ją, nauczycie się poznawać Chrystusa. Św. Hieronim tak o tym pisze: «Nieznajomość 
Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa» (PL 24, 17; por. Dei verbum 25). Św. Jakub 
napomina: «Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi 
samych siebie. Jeżeli bowiem ktoś przysłuchuje się tylko słowu, a nie wypełnia go, podobny 
jest do męża oglądającego w lustrze swe naturalne odbicie. Bo przyjrzał się sobie, odszedł  
i zaraz zapomniał, jakim był. Kto zaś pilnie rozważa doskonałe Prawo, Prawo wolności,  
i wytrwa w nim, ten nie jest słuchaczem skłonnym do zapominania, ale wykonawcą dzieła; 
wypełniając je, otrzyma błogosławieństwo (Jk 1, 22-25). Kto słucha słowa Bożego  
i nieustannie do niego się odwołuje, buduje swoje życie na mocnym fundamencie. «Każdego 
więc, kto tych słów moich słucha i wypełnia je, można porównać z człowiekiem roztropnym, 
który dom swój zbudował na skale» (Mt 7, 24) — nie złamią go przeciwności. Budować życie 
na Chrystusie, przyjmując z radością Jego słowo oraz realizując Jego nauczanie — taki 
powinien być wasz program, młodzi trzeciego tysiąclecia! Musi nastać nowe pokolenie 
apostołów, obierających za swój fundament słowo Chrystusa, zdolnych odpowiadać  
na wyzwania naszych czasów i gotowych wszędzie głosić Ewangelię. O to prosi was Pan,  
do tego zachęca was Kościół, tego od was oczekuje świat, nawet jeżeli o tym nie wie!”. 

Benedykt XVI, Orędzie na Światowe Dni Młodzieży w 2006 roku. 
Po wspólnym odczytaniu i wsłuchaniu się w słowa Benedykta XVI dokonujemy refleksji. 
 

2. Zapis tematu lekcji do zeszytu i przedstawienie uczniom celu lekcji. 

Cel naszej lekcji koncentruje się wokół ukazania Pisma Świętego jako 
kierunkowskazu dla nas - ludzi na drodze ku zbawieniu. Celem jest także zauważanie,  
że Biblia to ponadczasowy list od Boga dla człowieka, jest bowiem żywym słowem Boga. 

 

3. Pogadanka – pytania na lekcji do uczniów, zapis ich oraz odpowiedzi  
do zeszytów: 

- Czym jest Słowo Boga? 
- Do kogo jest skierowane Słowo Boże? 
- W jaki sposób możemy wcielać w życie Słowo Boże? 
- W jaki sposób Słowo Boże może być dla nas kierunkowskazem do czynienia dobra? 
 

4. Zaprezentowanie filmów 3MC i omówienie ich w formie rozmowy kierowanej: 

- W jaki sposób przekazywane jest Objawienie? 
https://www.youtube.com/watch?v=eR7OH6t6m2c&ab_channel=Donjojohannes-
BirettBallett-Kathmedia 
- Z jakich części składa się Biblia? 
https://www.youtube.com/watch?v=gp_iEdFQ18s&ab_channel=Donjojohannes-BirettBallett-
Kathmedia 
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- Kto zdecydował o tym, co jest w Biblii? 
https://www.youtube.com/watch?v=Y3r93HbCKPs&ab_channel=Donjojohannes-
BirettBallett-Kathmedia 
 

5. Praca w grupach – uczniowie zostają podzieleni na grupy przez nauczyciela  
i w formie plakatu ukazują jakie kierunkowskazy, wytyczne można zaczerpnąć  
z podanych fragmentów w Piśmie Świętym (zadanie może być przedstawione  
w formie pisemnej lub plastycznej, niemniej istotne jest uzasadnienie ze strony 
każdej z grup).  

 
GRUPA I 
J 14, 15 – 24 

„Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił 
Ojca, a innego Pocieszyciela5 da wam, aby z wami był na zawsze -  Ducha Prawdy, którego 
świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ  
u was przebywa i w was będzie. Nie zostawię was sierotami: Przyjdę do was. Jeszcze chwila, 
a świat nie będzie już Mnie oglądał. Ale wy Mnie widzicie, ponieważ Ja żyję i wy żyć 
będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto 
ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie 
umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie». Rzekł  
do Niego Juda, ale nie Iskariota6: «Panie, cóż się stało, że nam się masz objawić,  
a nie światu?». W odpowiedzi rzekł do niego Jezus: «Jeśli Mnie kto miłuje, będzie 
zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go, i przyjdziemy do niego, i będziemy  
u niego przebywać. Kto Mnie nie miłuje, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą 
słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca”. 
 
GRUPA II 
Wj 20, 1-11 

Wtedy mówił Bóg wszystkie te słowa: «Ja jestem Pan, twój Bóg, który cię wywiódł  
z ziemi egipskiej, z domu niewoli. 
Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie! Nie będziesz czynił żadnej rzeźby ani żadnego 
obrazu tego, co jest na niebie wysoko, ani tego, co jest na ziemi nisko, ani tego, co jest  
w wodach pod ziemią! Nie będziesz oddawał im pokłonu i nie będziesz im służył, ponieważ 
Ja Pan, twój Bóg, jestem Bogiem zazdrosnym, który karze występek ojców na synach  
do trzeciego i czwartego pokolenia względem tych, którzy Mnie nienawidzą. Okazuję  
zaś łaskę aż do tysiącznego pokolenia tym, którzy Mnie miłują i przestrzegają moich 
przykazań. Nie będziesz wzywał imienia Pana, Boga twego, do czczych rzeczy, gdyż Pan nie 
pozostawi bezkarnie tego, który wzywa Jego imienia do czczych rzeczy. Pamiętaj o dniu 
szabatu, aby go uświęcić. Sześć dni będziesz pracować i wykonywać wszystkie twe 
zajęcia. Dzień zaś siódmy jest szabatem ku czci Pana, Boga twego. Nie możesz przeto w dniu 
tym wykonywać żadnej pracy ani ty sam, ani syn twój, ani twoja córka, ani twój niewolnik, 
ani twoja niewolnica, ani twoje bydło, ani cudzoziemiec, który mieszka pośród twych 
bram. W sześciu dniach bowiem uczynił Pan niebo, ziemię, morze oraz wszystko, co jest  
w nich, w siódmym zaś dniu odpoczął. Dlatego pobłogosławił Pan dzień szabatu i uznał  
go za święty”.  
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GRUPA III 
Wj 20, 12-21 

„Czcij ojca twego i matkę twoją, abyś długo żył na ziemi, którą Pan, Bóg twój,  
da tobie. Nie będziesz zabijał. Nie będziesz cudzołożył. Nie będziesz kradł. Nie będziesz 
mówił przeciw bliźniemu twemu kłamstwa jako świadek. Nie będziesz pożądał domu 
bliźniego twego. Nie będziesz pożądał żony bliźniego twego, ani jego niewolnika, ani jego 
niewolnicy, ani jego wołu, ani jego osła, ani żadnej rzeczy, która należy do bliźniego twego». 
Wtedy cały lud, słysząc grzmoty i błyskawice oraz głos trąby i widząc górę dymiącą, przeląkł 
się i drżał, i stał z daleka. I mówili do Mojżesza: Mów ty z nami, a my będziemy cię słuchać! 
Ale Bóg niech nie przemawia do nas, abyśmy nie pomarli! Mojżesz rzekł do ludu: «Nie 
bójcie się! Bóg przybył po to, aby was doświadczyć i pobudzić do bojaźni przed sobą, 
żebyście nie grzeszyli». Lud stał ciągle z daleka, a Mojżesz zbliżył się do ciemnego obłoku,  
w którym był Bóg”. 
 
GRUPA IV 
Kol 3, 12 – 17 

„Jako więc wybrańcy Boży - święci i umiłowani - obleczcie się w serdeczne 
miłosierdzie, dobroć, pokorę, cichość, cierpliwość, 13 znosząc jedni drugich i wybaczając 
sobie nawzajem, jeśliby miał ktoś zarzut przeciw drugiemu: jak Pan wybaczył wam,  
tak i wy! Na to zaś wszystko [przyobleczcie] miłość, która jest więzią doskonałości.  
A sercami waszymi niech rządzi pokój Chrystusowy, do którego też zostaliście wezwani  
w jednym Ciele. I bądźcie wdzięczni! 16 Słowo Chrystusa niech w was przebywa z [całym 
swym] bogactwem: z wszelką mądrością nauczajcie i napominajcie samych siebie przez 
psalmy, hymny, pieśni pełne ducha, pod wpływem łaski śpiewając Bogu w waszych 
sercach.  I wszystko, cokolwiek działacie słowem lub czynem, wszystko [czyńcie] w imię 
Pana Jezusa, dziękując Bogu Ojcu przez Niego”. 
 
GRUPA V 
Mt 22, 34 – 40 

„Gdy faryzeusze dowiedzieli się, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem,  
a jeden z nich, uczony w Prawie, zapytał Go, wystawiając Go na próbę: «Nauczycielu, które 
przykazanie w Prawie jest największe?». On mu odpowiedział: «Będziesz miłował Pana Boga 
swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem. To jest największe  
i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: Będziesz miłował swego bliźniego  
jak siebie samego. Na tych dwóch przykazaniach opiera się całe Prawo i Prorocy»”. 

Prezentacja wyników pracy na forum klasy przez każdą z grup. 
 

6. Podsumowanie lekcji. 

Uporządkowanie informacji zdobytych na katechezie oraz ponowne zauważanie, że „Biblia  
to zbiór ksiąg natchnionych, których Autorem jest Bóg. Dzieli się na Stary i Nowy Testament. 
Stanowi „list” od Boga do człowieka.  
 

7. Modlitwa na zakończenie lekcji słowami Psalmu 103: 

„Błogosław, duszo moja, Pana, 
i całe moje wnętrze - święte imię Jego! 
Błogosław, duszo moja, Pana, 
i nie zapominaj o wszystkich Jego dobrodziejstwach! 
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On odpuszcza wszystkie twoje winy, 
On leczy wszystkie twe niemoce, 
On życie twoje wybawia od zguby, 
On wieńczy cię łaską i zmiłowaniem, 
On twoje dni nasyca dobrami: 
odnawia się młodość twoja jak orła. 
Pan czyni dzieła sprawiedliwe, 
bierze w opiekę wszystkich uciśnionych. 
Drogi swoje objawił Mojżeszowi, 
dzieła swoje synom Izraela. 
Miłosierny jest Pan i łaskawy, 
nieskory do gniewu i bardzo łagodny. 
Nie wiedzie sporu do końca 
i nie płonie gniewem na wieki. 
Nie postępuje z nami według naszych grzechów 
ani według win naszych nam nie odpłaca. 
Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią, 
tak można jest Jego łaskawość dla tych, co się Go boją. 
Jak jest odległy wschód od zachodu, 
tak daleko odsuwa od nas nasze występki. 
Jak się lituje ojciec nad synami, 
tak Pan się lituje nad tymi, co się Go boją. 
Wie On, z czego jesteśmy utworzeni, 
pamięta, że jesteśmy prochem. 
 
Dni człowieka są jak trawa; 
kwitnie jak kwiat na polu. 
ledwie muśnie go wiatr, a już go nie ma, 
i miejsce, gdzie był, już go nie poznaje. 
A łaskawość Pańska na wieki wobec Jego czcicieli, 
a Jego sprawiedliwość nad synami synów, 
nad tymi, którzy strzegą Jego przymierza 
i pamiętają, by pełnić Jego przykazania. 
 
Pan w niebie tron swój ustawił, 
a swoim panowaniem obejmuje wszechświat. 
Błogosławcie Pana, wszyscy Jego aniołowie, 
pełni mocy bohaterowie, wykonujący Jego rozkazy, 
<by słuchać głosu Jego słowa>. 
Błogosławcie Pana, wszystkie Jego zastępy, 
słudzy Jego, pełniący Jego wolę! 
Błogosławcie Pana, wszystkie Jego dzieła, 
na każdym miejscu Jego panowania: 
błogosław, duszo moja, Pana”!. 

 


